PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Ofício Circular nº.  097/2023 – GESTOREMREDE/SEDUC Recife,  11 de maio de 2023.

PREZADOS(AS) GESTORES(AS) E COORDENADORES(AS) DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA RMER

Senhores(as)
GESTORES E VICE-GESTORES DAS UNIDADES ADMISITRATIVAS E EDUCACIONAIS

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Com nossos cordiais cumprimentos, informamos que a Secretaria de Educação do Recife irá

promover a FORMAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: “Seu trabalho

vai preencher grande parte da sua vida e a única maneira de ficar realmente satisfeito

é fazer o que você acredita ser um ótimo trabalho.” (Steve Jobs), a ser realizada na Escola

de Formação de Educadores do Recife Professor Paulo Freire - EFER, por grupo, nos dias:

ESTAGIÁRIOS DE APOIO ADMINISTRATIVO / PROJETOS – 15/05/2023

ESTAGIÁRIOS DE APOIO A EDUCAÇÃO ESPECIAL E INFANTIL – 16/05/2023

HORÁRIO: 08h às 12h ou 14h às 17h

As inscrições estão garantidas para os estagiários lotados nas Unidades Educacionais e

Administrativas, no seu horário de estágio. Portanto, solicitamos o acesso ao seguinte
link: Inscrição formação de estagiários 2023 impreterivelmente, até o dia 12/05/2023

às 12h, a fim de efetuar a inscrição para a referida formação.

Na certeza da importância desta atividade pedagógica, contamos com a participação de
todos e nos colocamos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessários,
através do telefone 3355-5937 (Setor de Estágio) ou e-mail:
dp.setordeestagio@gmail.com.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e renovamos votos de
estima e saúde para todas(os).

Atenciosamente,

FELIPE BERNARDO DO NASCIMENTO
Secretário Executivo de Administração e Finanças
Secretaria de Educação

https://forms.gle/uXMxKoNpQTALfQsBA
mailto:dp.setordeestagio@gmail.com